
 

COMUNE DI BOARA PISANI 
 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-09-2022 

 

COPIA 

 

N°60 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

RAGIONERIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE E SUGLI 

OBIETTIVI RAGGIUNTI RIFERITI ALL'ANNO 2021 AI SENSI DEL D. 

LGS. 27.10.2009 N. 150 E SS.MM.II. 

 

Oggi 22-09-2022 del mese di settembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 15:45, convocata in 

seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

GASTALDELLO ANDREA SINDACO Presente 

Del Conte Silvana Assessore Esterno Assente 

PESCARIN LUCA Assessore Presente 

 

     2    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE DR.SSA PERARO PAOLA. 

 

GASTALDELLO ANDREA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL PRESIDENTE 

 

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



 COMUNE DI BOARA PISANI 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-09-2022 

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE E SUGLI 

OBIETTIVI RAGGIUNTI RIFERITI ALL'ANNO 2021 AI SENSI DEL D. 

LGS. 27.10.2009 N. 150 E SS.MM.II. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 05.02.2021 con la quale ai sensi 

del Decreto legislativo n° 150/2009 veniva approvato il Piano degli obiettivi;  

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n° 82 del 25/10/2017 con la quale 

sono stati fissati i criteri per la graduazione della retribuzione di posizione dei responsabili di uffici 

e servizi; 

 

RILEVATO che l’intero processo si conclude ogni anno con l’approvazione da parte della Giunta 

Comunale della Relazione sulla Performance e la sua validazione da parte dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione; 

 

VISTA la Relazione sulla Performance anno 2021 e i suoi allegati, che ne formano integrante e 

sostanziale, con la quale si sintetizza l’intero processo avviato e le sue risultanze, nonché si 

evidenziano i punti di forza e di criticità del sistema utilizzato; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n° 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”;  

 

RITENUTO di approvare l’allegata Relazione sulla Performance 2021 condividendone l’intero 

contenuto in essa illustrato e ritenendo concluso il ciclo di pianificazione e controllo inerente l’anno 

2021; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli rilasciati ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e forme di Legge  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la Relazione sulla Performance e sugli Obbiettivi raggiunti riferiti all’anno 2021 e i 

suoi allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale, con la quale si sintetizza l’intero 

processo avviato e le sue risultanze, nonché si evidenziano i punti di forza e di criticità del 

sistema utilizzato; 

2. Di ritenere concluso il ciclo di pianificazione e controllo inerente l’anno 2021;  

3. Di pubblicare per la legge sulla trasparenza amministrativa la Relazione sulla Performance anno 

2021 sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI BOARA PISANI 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-09-2022 

 

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE E SUGLI 

OBIETTIVI RAGGIUNTI RIFERITI ALL'ANNO 2021 AI SENSI DEL D. 

LGS. 27.10.2009 N. 150 E SS.MM.II. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  GASTALDELLO ANDREA F.to DR.SSA PERARO PAOLA 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 



 COMUNE DI BOARA PISANI 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-09-2022 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE E SUGLI 

OBIETTIVI RAGGIUNTI RIFERITI ALL'ANNO 2021 AI SENSI 

DEL D. LGS. 27.10.2009 N. 150 E SS.MM.II. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 22-09-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to PIZZO LARA 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 



 COMUNE DI BOARA PISANI 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-09-2022 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE E SUGLI 

OBIETTIVI RAGGIUNTI RIFERITI ALL'ANNO 2021 AI SENSI 

DEL D. LGS. 27.10.2009 N. 150 E SS.MM.II. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 22-09-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to PIZZO LARA 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI BOARA PISANI 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-09-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 60 del 22-09-2022 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE E SUGLI 

OBIETTIVI RAGGIUNTI RIFERITI ALL'ANNO 2021 AI SENSI 

DEL D. LGS. 27.10.2009 N. 150 E SS.MM.II. 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 419. 

 

 

 
 

COMUNE DI BOARA PISANI li 28-

09-2022 

L’ INCARICATO 

  
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI BOARA PISANI 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 22-09-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 60 del 22-09-2022 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE E SUGLI 

OBIETTIVI RAGGIUNTI RIFERITI ALL'ANNO 2021 AI SENSI 

DEL D. LGS. 27.10.2009 N. 150 E SS.MM.II. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 L’INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



C O M U N E   DI   B O A R A   P I S A N I 
PROVINCIA  DI  PADOVA 

Piazza Athesia, n. 2 - 35040   Boara Pisani (PD) 
Tel. 0425 484008  – Fax 0425 48221 – Part. IVA 02034560280 – Cod. fisc. 82002770285 

PEC boarapisani.pd@cert.ip-veneto.net  
 

 

 

Relazione sulla performance  
 

 

 
1. PREMESSA 

 

Il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 (nel testo ampiamente modificato dal D.Lgs. n. 74/2017), nel 

delineare la disciplina del ciclo della performance, ha previsto all’art. 10 la redazione annuale entro 

il 30 giugno da parte delle amministrazioni pubbliche di una Relazione sulla performance che 

evidenzi a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati raggiunti rispetto agli obiettivi 

programmati e alle risorse1. 

La relazione deve essere approvata dall'organo di indirizzo politico-amministrativo e validata 

dall'Organismo di valutazione. 

In particolare, per quanto riguarda gli enti locali, ferme restando le previsioni di cui all'art. 169, c. 

3-bis, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la Relazione sulla performance può essere unificata al 

rendiconto della gestione. 

In ottemperanza a queste disposizioni, si è provveduto ad elaborare il documento che segue, il quale 

compendia le risultanze scaturite dalle strategie poste in essere nell’arco del 2021, nonché i 

principali esiti di gestione rilevati nel contesto delle attività istituzionali. 

L’impostazione della Relazione si conforma allo schema di riferimento delineato a suo tempo dalla 

Commissione indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni 

pubbliche con deliberazione n. 5/2012, tuttora valido. 

Il quadro organizzativo d’insieme presenta una vista generale che, muovendo dal contesto esterno 

di riferimento, tocca l’intelaiatura delle strutture dell’Amministrazione e le relative funzioni, da cui 

scaturiscono le analisi di contesto interno che recano, nel dettaglio, informazioni sulle 

caratteristiche, sulle potenzialità e sulle problematicità gestionali connesse alle varie aree di 

intervento. 

L’albero della performance illustra poi a cascata gli elementi del processo di pianificazione che, 

muovendo dal mandato istituzionale, si disarticola nei singoli livelli fino ad arrivare alla descrizione 

degli obiettivi strategici/operativi e gestionali e delle relative risultanze rilevate. 

Il documento è corredato da schede sinottiche in cui, in correlazione agli obiettivi, sono indicate le 

risorse finanziarie stanziate e impegnate, gli indicatori di misurazione utilizzati, i target 

programmati e i valori raggiunti a consuntivo. 

 
1 NOTA BENE: Ai sensi dell’art. 10, c. 5, D.Lgs. n. 150/2009: “5. In caso di mancata adozione del Piano della performance è fatto 
divieto di erogazione della retribuzione di risultato ai dirigenti che risultano avere concorso alla mancata adozione del Piano, per 
omissione o inerzia nell'adempimento dei propri compiti, e l'amministrazione non può procedere ad assunzioni di personale o al 
conferimento di incarichi di consulenza o di collaborazione comunque denominati. Nei casi in cui la mancata adozione del Piano o 
della Relazione sulla performance dipenda da omissione o inerzia dell'organo di indirizzo di cui all'articolo 12, comma 1, lettera c), 
l'erogazione dei trattamenti e delle premialità di cui al Titolo III è fonte di responsabilità amministrativa del titolare dell'organo che 
ne ha dato disposizione e che ha concorso alla mancata adozione del Piano, ai sensi del periodo precedente. In caso di ritardo 
nell'adozione del Piano o della Relazione sulla performance, l'amministrazione comunica tempestivamente le ragioni del mancato 
rispetto dei termini al Dipartimento della funzione pubblica.” 

mailto:boarapisani.pd@cert.ip-veneto.net


In questa sezione si chiede di presentare i contenuti della Relazione descrivendone le principali 

caratteristiche nonché il processo di redazione (Fasi, soggetti, tempi e responsabilità) ovvero 

sviluppare nel dettaglio il processo seguito (“chi fa che cosa, come e quando”) nella definizione e 

adozione della Relazione. 

 

 

2. SINTESI DELLE INFORMAZIONI DI INTERESSE GENERALE 

 

1. Descrizione dei fattori esterni all’organizzazione intervenuti nel corso dell’anno e che hanno 

inciso sulla performance generale dell’ente con riferimento: 

 

a) al grado di attuazione dei programmi e connessi impatti sui bisogni: 

la pandemia epidemiologica covid-19 che nel corso dell’anno ha avuto un notevole impatto 

sull’attuazione dei programmi, nonostante l’esperienza accumulata l’anno precedente.  

 

b) al portafoglio dei servizi erogati ovvero al grado di soddisfazione dei destinatari delle attività 

e dei servizi e livello della qualità e della quantità delle prestazioni e dei servizi erogati: 

l’indice di rotazione dei dipendenti che nel corso dell’anno 2021 ha portato al cambio di 

personale con nuovi arrivi privi di esperienza. 

 

c) allo stato di salute dell’amministrazione dal punto di vista economico-finanziario, 

organizzativo e nelle relazioni con i differenti stakeholder: 

il buon andamento dei conti pubblici dell’Ente ha contribuito a mitigare l’impatto organizzativo 

dell’Ente 

 

Gli strumenti messi a sistema: 

                                               

 

 

 

 
  

 

 

   

 
 

 

 

 

 

 
Il documento compendia i diversi sistemi di controllo ed è ispirato ai principi di trasparenza, 

intelligibilità, veridicità e verificabilità dei risultati e si propone di illustrare, partendo dall’analisi di 

alcuni dati relativi al contesto, esterno ed interno in cui l’Ente opera con rilevazione degli eventuali 

scostamenti registrati e indicazione delle cause e delle misure correttive da adottare. 

 COMUNE DI BOARA PISANI 



Nella presente relazione ci si propone, attraverso una rassegna dei dati ed elementi più significativi, 

di rappresentare una visione di sintesi della performance complessiva dell’ente nell’anno 2021, 

come programmata nell’ambito del piano della performance adottato dall’Ente come sopra 

richiamato, non trascurando di evidenziare eventuali elementi di criticità presenti sia in alcuni 

risultati e sia in alcuni sistemi di programmazione e di rilevazione dei dati e delle informazioni. 

 

Tutto ciò al fine di migliorare la capacità dell’Ente di programmare e di raccogliere i dati e di 

conoscere (direttamente) e di far conoscere in modo sempre più puntuale ed approfondito le proprie 

molteplici attività e il grado di efficienza ed efficacia dei propri servizi. 

 

3. SINTESI DELLE INFORMAZIONI DI INTERESSE PER I CITTADINI E GLI ALTRI 

STAKEHOLDERS ESTERNI 

 

3.1 Il contesto esterno di riferimento 

 

In questa sezione si descrivono le principali caratteristiche del contesto esterno nel quale si è svolta 

l’azione amministrativa nel corso del 2021, anche se diversa nella loro composizione per via delle 

elezioni comunali tenutesi nell’autunno, ma pur sempre nella continuità amministrativa, e come 

esso ha influenzato le attività svolte. Tale analisi è funzionale alla contestualizzazione dei risultati 

ottenuti, nonché propedeutica alla successiva descrizione delle eventuali criticità e delle 

opportunità. 

 

Il Comune di Boara Pisani è situato nella Provincia di Padova in Veneto e al 31/12/2021 contava 

2.394 abitanti.  

 
 

Si estende sulla sponda sinistra del fiume Adige ed è situato all'estremità meridionale della 

provincia. 

 

L’attività produttiva è data prevalentemente dalla presenza di piccole o medie industrie.  

 

3.2 Il contesto interno di riferimento 
 

 

 

 

 

 

 

https://it.wikipedia.org/wiki/Provincia_di_Padova
https://it.wikipedia.org/wiki/Veneto
https://it.wikipedia.org/wiki/Sponda_sinistra
https://it.wikipedia.org/wiki/Adige


Analogamente a quanto effettuato nel paragrafo 3.1 Il contesto interno del Piano della Performance, 

si propone un quadro sintetico dei dati qualitativi e quantitativi che caratterizzano l’amministrazione 

 

L’obiettivo è quello di fornire informazioni rilevanti per l’interpretazione dei risultati raggiunti 

attraverso l’elencazione di dati, in primo luogo, relativi al personale suddiviso per le diverse 

tipologie, alle risorse finanziarie assegnate, alle articolazioni territoriali esistenti, ai servizi resi e al 

numero di utenti serviti. 

 

L’assetto organizzativo è determinato in linea alle funzioni di cui il Comune è titolare ed ai 

programmi e progetti dell’Amministrazione, secondo il principio della distinzione delle funzioni di 

indirizzo e controllo politico (proprie degli organi politici) e quelle gestionali di competenza della 

struttura amministrativa. 

 

Per meglio comprendere la logica di costruzione del Piano della Performance e il collegamento 

effettivo tra gli obiettivi dell'Amministrazione è necessario ricordare l’assetto organizzativo 

dell’Ente e le competenze dei Servizi, al fine di comprendere come risultano distribuite le 

responsabilità gestionali ed i collegamenti con le deleghe conferite dal Sindaco ai vari assessorati. 

 

I Settori costituiscono la tipologia organizzativa permanente di massima direzione alla cui gestione 

sono preposti i Responsabili di Posizione Organizzativa scelti tra i dipendenti di categoria D. Il 

Servizio è la struttura organizzativa elementare che realizza le attività preposte nell’ambito di 

funzioni omogenee. 

 

I Servizi sono stati individuati sulla base delle linee d’intervento su cui insiste l’azione politico 

amministrativa dell’ente, essi dispongono di un elevato grado di autonomia progettuale e operativa 

nell’ambito degli indirizzi strategici, delle politiche di gestione, degli obiettivi e delle risorse 

assegnate dagli organi di direzione politica.  

 

Rappresentazione della struttura organizzativa fino al 25/10/2021: 

 

1° SETTORE: AREA CONTABILE - DEMOGRAFICA – AMMINISTRATIVA – AFFARI 

GENERALI – POLIZIA LOCALE – COMMERCIO 

 

- Servizio ragioneria, finanziario e bilancio 

- Servizio tributi 

- Servizio economato e inventario 

- Servizio controllo di gestione 

- Servizio personale 

- Servizio segreteria e organi istituzionali 

- Servizio istruzione e cultura 

- Servizio archivio e protocollo 

- Servizio assistenza sociale 

- Servizio turismo, sport e tempo libero 

- Servizio Ufficio Relazioni con le Associazioni locali e Soggetti del Terzo Settore 

- Servizio Ufficio Relazioni con il Pubblico 

- Servizio stato civile, anagrafe e toponomastica, elettorale 

- Servizio statistica e censimento 

- Servizio leva militare 

- Servizio Polizia locale 

- Servizio commercio 

 



 

2° SETTORE: AREA TECNICA – EDILIZIA – URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI 

 

- Servizio urbanistica 

- Servizio edilizia privata e Sportello Unico dell’Edilizia 

- Servizio Sportello Unico Attività Produttive  

- Servizio sicurezza del lavoro nell’Ente 

- Servizio ambiente e protezione civile 

- Servizio informatica e telefonia 

- Servizio Ufficio per le espropriazioni 

- Servizio opere pubbliche 

- Servizio coordinamento autisti/manutentori comunali 

- Servizio di gestione amministrativa e manutenzione del patrimonio mobiliare, immobiliare e 

demanio comunale  

- Servizio cimiteri 

- Servizio di gestione amministrativa e manutenzione del trasporto scolastico. 

 

Rappresentazione della struttura organizzativa dal 25/10/2021 approvata con deliberazione di GC n. 

45 del 18/10/2021: 

 

1° SETTORE: AREA CONTABILE – DEMOGRAFICA – AMMINISTRATIVA – AFFARI 

GENERALI – COMMERCIO 

 

- Servizio ragioneria, finanziario e bilancio 

- Servizio tributi 

- Servizio economato e inventario 

- Servizio controllo di gestione 

- Servizio personale 

- Servizio segreteria e organi istituzionali 

- Servizio istruzione e cultura 

- Servizio mensa scolastica 

- Servizio assistenza sociale 

- Servizio turismo, sport e tempo libero 

- Servizio Ufficio Relazioni con le Associazioni locali e Soggetti del Terzo Settore 

- Servizio Ufficio Relazioni con il Pubblico 

- Servizio stato civile, anagrafe e toponomastica, elettorale 

- Servizio statistica e censimento 

- Servizio leva militare 

- Servizio commercio 

- Servizio di gestione amministrativa del trasporto scolastico. 

 

2° SETTORE: AREA TECNICA – EDILIZIA – URBANISTICA – LAVORI PUBBLICI – 

POLIZIA LOCALE  

 

- Servizio urbanistica 

- Servizio edilizia privata e Sportello Unico dell’Edilizia 

- Servizio Sportello Unico Attività Produttive  

- Servizio sicurezza del lavoro nell’Ente 

- Servizio ambiente e protezione civile 

- Servizio informatica e telefonia 

- Servizio Ufficio per le espropriazioni 



- Servizio opere pubbliche 

- Servizio coordinamento autisti/manutentori comunali 

- Servizio di gestione amministrativa e manutenzione del patrimonio mobiliare, immobiliare e 

demanio comunale  

- Servizio cimiteri 

- Servizio di manutenzione del trasporto scolastico. 

- Servizio Polizia locale 

- Servizio archivio e protocollo.  

 

Organigramma: 

 

 

 
Alla data attuale risulta pertanto una composizione del personale corrispondente a n. 13 posti, di cui 

n. 10 coperti e n. 3 da coprire. 

 
3.3 Analisi delle risorse umane 

 

Posizioni Organizzative/Responsabili di Servizio:  

N. 1 per ogni Settore. Il Comandante della Polizia Locale è in convenzione. 

Non si è rilevato personale in comando in uscita durate l’anno 2021. 

La categoria professionale più numerosa è la categoria B (4 su un totale di 10 dipendenti), 

costituita da Collaboratori Amministrativi e operai/autisti. 

La percentuale di presenza di dipendenti di genere maschile e di genere femminile si equivale (5 

maschi e 5 femmine). 

Va segnalato che nel corso del 2021 ci sono state tre cessazioni e una assunzione nel corso 

dell’anno. 

L’intero apparato ha garantito un buon grado di raggiungimento degli obiettivi e di produttività, 

indicativi dell’efficienza e della capacità di razionalizzazione delle attività. 

L’incentivo al merito e all’incremento di produttività viene erogato secondo le logiche 

meritocratiche imposte dal legislatore, ovviamente diversificato in base alla valutazione della 

performance individuale e di struttura, cosi come previsto dal vigente sistema di valutazione. 

 

3.4 Pari opportunità e bilancio di genere 

 

Il Comune di Boara Pisani ha adottato il Piano delle azioni positive 2020/2022 per le pari 

opportunità con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 27 gennaio 2020, adempiendo così 

alle norme obbligatorie ex art. 48 del Decreto Legislativo n. 198/2006. 

L’Amministrazione garantisce il rispetto delle pari opportunità nelle procedure di reclutamento del 

personale, promuove le pari opportunità in materia di formazione, di aggiornamento e di 

Segretario 
Comunale 

 

 2° SETTORE 1° SETTORE 

Sindaco 
 ODV 

 



qualificazione professionale e facilita l’utilizzo di forme di flessibilità orarie finalizzate al 

superamento di specifiche situazioni di disagio. 

Si evidenzia che non si sono registrate segnalazioni e/o aperture di vertenze per discriminazioni di 

genere nell’ambito dell’Amministrazione. 

L’Amministrazione Comunale si è adeguata alle previsioni della Legge 23/11/2012, n. 215 

“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle 

giunte degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella 

composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”.  

 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 30.08.2021 è intervenuta l’autorizzazione alla 

sottoscrizione definitiva del Contratto Integrativo Decentrato triennio 2019/2021 parte economica 

2021. 

 

4. I DATI CONTABILI 

 

IL BILANCIO DI PREVISIONE  

(RIEPILOGO SPESE PER MISSIONI) 

 
MISSIONE DESCRIZIONE IMPEGNI ANNO 2021 

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione                               999.262,82 €  

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia                                              -   €  

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza                               273.359,85 €  

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio                               210.047,45 €  

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali                                 13.742,44 €  

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero                                 28.008,71 €  

TOTALE MISSIONE 07 Turismo                                              -   €  

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa                                 81.092,47 €  

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente                                 19.600,04 €  

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità                               658.549,08 €  

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile                                 29.648,66 €  

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                               157.345,80 €  

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute                                 77.226,44 €  

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività                                              -   €  

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale                                   1.800,00 €  

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca                                              -   €  

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche                                              -   €  

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali                                              -   €  

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali                                              -   €  

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti                                              -   €  

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico                               194.327,76 €  

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie                                              -   €  

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi                               272.873,04 €  

  TOTALE DELLE MISSIONI                         3.016.884,56 €  

 

 



 
 
5. DATI SULLA GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA  

 

N. Indicatore Come si calcola 
Anno 

2021 

R1 
Entità del risultato di 

amministrazione 

Risultato di amministrazione  

55% /  

Impegni di spesa correnti e per rimborso mutui e prestiti a 

medio-lungo termine 

R2 
Qualità del risultato di 

amministrazione 

Residui attivi in conto residui delle entrate proprie  

77% / 

Valore assoluto del risultato di amministrazione 

R3 
Crediti su entrate proprie oltre 12 

mesi 

Residui attivi in conto residui entrate proprie  

37% / 

Entrate proprie di competenza accertate 

R4 
Equilibrio strutturale di parte 

corrente 

Accertamenti entrate correnti  

125% / 

Impegni di spesa corrente e per rimborso mutui e prestiti a 

medio-lungo termine 

R5 
Rigidità della spesa causata dal 

personale 

Impegni di spesa personale  

21% / 

Accertamenti entrate correnti 

R6 
Saturazione dei limiti di 

indebitamento 

Interessi passivi  

2% / 

Accertamenti entrate correnti 

R7 
Tempi di estinzione debiti di 

finanziamento 

Debiti di finanziamento a fine anno  

10,15 

anni 
/ 

Spese per rimborsi di quota capitale di mutui e prestiti a 

medio-lungo termine 



R8 Utilizzo anticipazioni di tesoreria 

Anticipazioni di tesoreria accertate 

0% / 

Entrate correnti accertate 

R9 
Anticipazioni di tesoreria non 

rimborsate 

Residui passivi anticipazioni di tesoreria 

0% / 

Entrate correnti accertate 

R10 Residui passivi delle spese correnti 

Residui passivi totali (in conto competenza e in conto 

residui) relativi alle spese correnti  
21% 

/ 

Spese correnti impegnate 

R11 
Velocità di riscossione delle entrate 

proprie 

Riscossione entrate proprie  

61% / 

Accertamenti entrate proprie 

R12 Autonomia finanziaria 

Entrate proprie accertate  

60% / 

Totale entrate 

R13 Autonomia impositiva 

Entrate tributarie accertate  

35% / 

Totale entrate 

R14 Pressione tributaria 

Entrate tributarie accertate  

  507,78 €  / 

Abitanti 

R15 Pressione extra-tributaria 

Entrate extra-tributarie accertate  

  370,51 €  / 

Abitanti 

R16 Pressione finanziaria 

Entrate proprie accertate  

  878,29 €  / 

Abitanti 

R17 

Incidenza spese generali di 

amministrazione e gestione in 

relazione alle spese correnti 

Funzioni generali di amministrazione di gestione e di 

controllo  
42% / 

Spese correnti impegnate 

R18 Debiti di finanziamento pro-capite 
Debiti di finanziamento al 31.12 / 

  618,68 €  
Abitanti 

R19 
Spesa in c/capitale in relazione alla 

spesa corrente 

Spese in c/capitale impegnate  

56% / 

Spese correnti impegnate 

R20 
Spesa in c/capitale in relazione alla 

spesa generale 

Spesa impegnata in c/capitale  

45% / 

Spese generali impegnate (escluse spese in c/capitale) 

R21 
Incidenza della spesa del personale in 

relazione alla spesa corrente 

Spesa personale (ai sensi dell’art. 1, cc. 557-562, L. n. 

296/2006)  
29% / 

Spesa corrente 

 

 



 
I parametri di deficitarietà strutturale. 

Qual è il posizionamento dell’ente rispetto ai parametri di deficitarietà strutturale?  

 
P1 Indicatore  1.1  (Incidenza  spese  rigide  -  ripiano  disavanzo,   personale  e debito - su 

entrate correnti)  maggiore del 48% 
[  ] 
Si 

[ X ] 
No 

P2 Indicatore 2.8 (Incidenza  degli incassi  delle entrate  proprie sulle previsioni definitive di 
parte corrente)  minore del 22% 

[  ] 
Si 

| X ] 
No 

P3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 [  ] 

Si 

[ X ] 

No 

P4 Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari)  maggiore del 16% [  ] 
Si 

[ X ] 
No 

P5 Indicatore     12.4     (Sostenibilità     disavanzo     effettivamente     a     carico 

dell'esercizio)  maggiore dell’1,20% 

[  ] 

Si 

[ X ] 

No 

P6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell’1% [  ] 

Si 

[ X ] 

No 

P7 [Indicatore 13.2 (Debiti in corso  di riconoscimento)  + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti 

e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60% 

[  ] 

Si 

[ X ] 

No 

P8 Indicatore  concernente   l’effettiva   capacità  di  riscossione   (riferito  al  totale delle 

entrate) minore del 47% 

[  ] 

Si 

[ X ] 

No 

 

 
6. OBIETTIVI: RISULTATI RAGGIUNTI 

 
L’analisi dell’intera performance e i risultati ottenuti sono messi in luce all’interno delle relazioni 

prodotte da ogni singolo Responsabile di Posizione Organizzativa, i quali sulla base degli obiettivi 

strategici ed individuali ad ognuno assegnati in sede di approvazione del Piano della Performance e 

degli Obiettivi 2021, hanno ampiamente descritto le modalità operative e di intervento adottate per 

il raggiungimento degli stessi, evidenziando le eventuali criticità riscontrate.  

Dette relazioni vengono allegate alla presente formandone parte integrante e sostanziale della 

presente relazione. 

 

Sulla base di quanto illustrato nelle singole relazioni presentate da ogni Responsabile di Posizione 

Organizzativa e a seguito del confronto interlocutorio con l’Amministrazione, l’Organismo 

Indipendente di Valutazione ha effettuato la valutazione i risultati di performance conseguiti 

dall’Amministrazione nel corso del 2021, di cui al verbale del 12/09/2022 che si allega. 

 

Gli obiettivi sono articolati secondo una logica a cascata per: 

 
➢ OBIETTIVI STRATEGICI DELINEATI IN BASE ALLE PROSPETTIVE POLITICHE INDIVIDUATE: 

 

Nello specifico la prospettiva del cittadino-utente è orientata a misurare il grado di 

soddisfazione dei cittadini, delle organizzazioni sociali ed, in generale di tutti gli interessi esterni 

(stakeholders) valutando la capacità del Comune di individuare i bisogni specifici del territorio e 

di soddisfarli. 

La prospettiva economico-finanziaria è orientata invece a valutare la gestione in ragione della 

sua capacità di perseguire l’equilibrio di bilancio che diventa lo standard di riferimento principale 

per la valutazione della capacità del management aziendale di fornire servizi efficaci secondo 

livelli di efficienza sostenibili 

La prospettiva dei processi interni consente di individuare il grado di efficacia e di efficienza 

con il quale il nostro Ente gestisce e controlla i processi interni, anche  nel rispetto delle norme 

vigenti in materia di contrasto alla corruzione e trasparenza  con l’obiettivo finale di ottimizzare i 



processi esistenti nonché di definire tutti i processi attraverso i quali sia possibile perseguire gli 

obiettivi strategici. 

La prospettiva dell’innovazione e dell’apprendimento permette di misurare e valutare il livello 

di conoscenza, competenze e apprendimento delle risorse umane. Si rivolge alla "costruzione" o 

al miglioramento di processi organizzativi atti ad agevolare la creazione, il trasferimento ed il 

mantenimento della conoscenza. 

 

 

OBIETTIVI STRATEGICI 
 

PROSPETTIVA OBIETTIVI STRATEGICI
 

 

 

Prospettiva del 

cittadino/utente 

 

 

 

 

 

 

Prospettiva 

economica 

finanziaria 

 

 

 

 

 

 

Prospettiva dei 

processi interni 

 

 

 

 

 

 
Prospettiva 

dell’innovazione e 

dell’apprendimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

Migliorare 
l’accessibilità 
e lo standard 

dei servizi 

Rafforzare le 
condizioni di 

legalità e sicurezza 

Potenziare le politiche 
solidali e di coesione 
sociale e la qualità 
della prospettiva 
socio-educativa  

 

Vivibilità 

urbana, 
una città 
pulita e 
sviluppo 

del 
territorio 

Sostenere 

le iniziative 
culturali e 
istituzionali 
 

Migliorare l’assetto 
organizzativo 

Ripensare i processi attuando 
politiche tese a ridurre i rischi 
di corruzione e ad ampliare la 

trasparenza dell’attività 

amministrativa 
 

Migliorare la 
comunicazione 

interna ed 
esterna Migliorare l’assetto 

organizzativo – 
FAMILY AUDIT 

 

Sviluppare e 
qualificare sistemi 

informativi integrati 
 

Qualificare la leadership, per 
migliorare l’autonomia e la 
responsabilità del personale 

 

Accrescere le 
competenze del 

personale 

Aumentare 
l’efficienza 
tributaria 

Incrementare le entrate 
e le fonti esterne di 

finanziamento 

Diminuzione dei costi di 
servizio con appalti 

sovracomunali 

 



➢ OBIETTIVI INDIVIDUALI 

 

Gli obiettivi individuali sono stati assegnati dai Responsabili in relazione alle risorse di bilancio 

attribuite, alle politiche strategiche individuate dall’Amministrazione e dalle attività proprie svolte 

da ciascun dipendente. 

  

I risultati conseguiti sono così suddivisi per ogni Settore come da schede allegate.  

 

7. CONCLUSIONI. 

 

In base agli obbiettivi raggiunti da ciascun Responsabile assieme ai propri collaboratori, si può 

procedere alla liquidazione dei risultati e della produttività secondo quanto previsto dal CCNL del 

21/05/2018 e dal CCDI sottoscritto in data 06/09/2021. 

 

 

 



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
2
3
1
 
d
e
l
 
0
3
-
0
8
-
2
0
2
2
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
2
3
1
 
d
e
l
 
0
3
-
0
8
-
2
0
2
2
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
2
3
1
 
d
e
l
 
0
3
-
0
8
-
2
0
2
2
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
0
6
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
0
6
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
0
6
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
0
6
 
d
e
l
 
1
7
-
0
8
-
2
0
2
2
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



NUCLEO DI VALUTAZIONE 
DEL COMUNE DI BOARA PISANI

Boara Pisani,  12/09/2022

oggetto: Certificazione dei livelli di raggiungimento dei risultati nel 2021 ai sensi art. 37 comma 3 del CCNL
22.01.2004 e art 7 dlgs 150/2009 come modificato dal dlgs74/2017

In data odierna Il Nucleo di Valutazione / Organismo di valutazione, nominato con decreto del Sindaco n. 7/2020 per il
periodo 2020/2023, ha provveduto ad esaminare i reports finali relativi all'anno 2021 ai fini della:

1. Certificazione dei livelli di raggiungimento dei risultati anno 2021 ai sensi dell’art. 37 comma 3
CCNL 22.01.2004 e art 7 dlgs 150/2009 come modificato dal dlgs74/2017

Ciò premesso

Il Nucleo di Valutazione, sulla base dei report di gestione predisposti dai responsabili di settore per i risultati conseguiti
nel 2021, consegnati allo scrivente organismo in data 17 AGOSTO 2022 tramite mail e relative al conseguimento degli
obiettivi di DUP/ Peg anno 2021;

Segnala in via preliminare che gli  obiettivi anno 2021 debbono considerarsi assegnati, oltre che con atto di Giunta
Comunale, PEG/ Piano delle Performance 2021 anche con il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2021/2023 e il
relativo DUP che sono stati approvati con atto consiliare.

Richiamata la deliberazione di GC 58 del 24/10/2013 per la parte relativa alla valutazione del personale; 

Segnalato che i tempi della rendicontazione sono slittati per effetto dell’emergenza sanitaria in atto;

Ciò posto,

 Considerato che l’art. 37 del CCNL del 22.01.04 prevede al comma 3 che il livello di conseguimento degli
obiettivi è certificato dal servizio di controllo interno;

 Considerato inoltre che i compensi incentivanti la produttività sono strettamente correlati ad effettivi
incrementi  della  produttività  e  all’effettivo  miglioramento  quali-quantitativo  dei  servizi  e  che  questo
corrisponde ad un quid aggiuntivo come requisito indispensabile per l’erogazione del compenso;

 Visto che l’art. 2094 del Codice Civile prevede lo scambio tra prestazioni e retribuzione;
 In  considerazione  che  la  produttività  è  finalizzata  a  remunerare  i  dipendenti che  forniscono  prestazioni

aggiuntive, tangibili e concrete, atte a migliorare l’organizzazione, e che questo miglioramento risulta il
ritorno di investimento che l’ente riceve erogando la produttività collettiva;

 Considerati gli obbiettivi assegnati attraverso il piano Esecutivo di Gestione;
 Visti i report dei responsabili di settore per il proprio entro di responsabilità;
 Visti i dati quantitativi attesi nei singoli obbiettivi, comparati con i risultati raggiunti rilevabili dai report;
 Constatata la coerenza tra il dato atteso e il dato raggiunto;
 Ritenuto che si è realizzato nel complesso un miglioramento qualitativo-quantitativo da parte dei servizi

erogati;

prende atto che gli  obiettivi  risultano raggiunti nella misura indicata  negli  allegati reports  a consuntivo,  allegati al
presente verbale.

Vista l’emergenza epidemiologica che ha interessato praticamente tutto il 2021, il nucleo non ritiene di dover segnalare
criticità.



In ogni caso, ritenuta la documentazione agli atti sufficiente per completare la valutazione delle performance dell’anno
2021,

Tutto Ciò premesso

Autorizza

Le PO a liquidare i compensi incentivanti ai propri collaboratori, fatto salvo il rispetto delle condizioni previste dalla
norma in termini  di  contrattazione integrativa ai  sensi  dell’  art.  40-bis del  Dlgs 265/01,  come modificato dal  Dlgs,
150/09:

 Pubblicazione dei contratti integrativi stipulati con la relazione tecnico-finanziaria e quella illustrativa
certificata dagli organi di controllo ai sensi del comma 4;

 Comunicazioni all’ ARAN ai sensi del comma 5.

e autorizza altresì l’erogazione, previa valutazione dei comportamenti, della retribuzione di risultato alle PO.

A tale scopo dispone la loro trasmissione, unitamente al presente verbale, alla Giunta Comunale ed al Sindaco affinché
quest’ultimo prenda atto della valutazione della performance organizzativa complessiva.

Si prende atto che il Sindaco ha provveduto alla valutazione dei comportamenti delle Po secondo il vigente sistema di
valutazione e si rimanda alla comunicazione allegata al presente verbale che viene qui asseverata.

Lo  scrivente  Organismo  resta  a  disposizione  per  eventuali  chiarimenti  che  dovessero  rendersi  necessari  e  per  il
necessario supporto istituzionale, ove richiesto.

Letto, confermato e sottoscritto.

                L’ORGANISMO DI VALUTAZIONE

(Dr. Andrea Scacchi)



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
2
7
3
 
d
e
l
 
1
1
-
1
0
-
2
0
2
1
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
2
7
3
 
d
e
l
 
1
1
-
1
0
-
2
0
2
1
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
2
7
3
 
d
e
l
 
1
1
-
1
0
-
2
0
2
1
 
-
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
2
4
5
 
d
e
l
 
1
1
-
1
0
-
2
0
2
1
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
2
4
5
 
d
e
l
 
1
1
-
1
0
-
2
0
2
1
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
2
4
5
 
d
e
l
 
1
1
-
1
0
-
2
0
2
1
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
2
4
5
 
d
e
l
 
1
1
-
1
0
-
2
0
2
1
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
2
4
5
 
d
e
l
 
1
1
-
1
0
-
2
0
2
1
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
a
r
a
 
P
i
s
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
2
4
5
 
d
e
l
 
1
1
-
1
0
-
2
0
2
1
 
-
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
8
 
F
a
s
c
.
 
3


